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Powierzchnie mielące używanych do¬
tychczas kamieni młyńskich muszą być po
pewnym czasie na nowo ostrzone.
Wynalazek niniejszy dotyczy wytwarza¬

nia sztucznych kaimieni młyńsikich o takiej
właściwości, źe zużywanie kamienia nie po¬
ciąga za sobą wygładzenia powierzchni mie¬
lącej. Powierzchnie te pozostają stalle chro¬
powate.
Nowość wynalazku polega na tern, że

drobno posiekane cząsteczki kamienne mie¬
sza się z zaprawą magnezytową, rozrobioną
rozczynem chlorku magnezowego, Zaiprawa
ta przywiera znakomicie do drobnych czą¬
steczek kałnieniia, zużywa się jednak bar¬
dziej aniżeli tenże,, wskutek czego wystają

stale z powierzchni sztucznego kamienia
młyńskiego chropowate powierzchnie czą¬
steczek kamiennych.
Na 5 części wagowych drobno posieka¬

nych lub zmielonych ostroziairnistych czą¬
steczek kamiennych bierze się 1 część wa¬
gową magnezytu. Po dokładnem zmieszaniu
tych dwu składników z sobą rozrabia się
mieszaninę rozczynem chlorku magnezowe¬
go. Powstającą mieszaninę w postaci ciasta,
miesza się tak długo, aż cząsteczki kamien¬
ne rozdzielą się w niej równomiernie. Masę
tak sporządzoną wkłada się do form i po¬
zostawia ją w nich przez 5 do 10 dni, zależ¬
nie od objętości kamienia.
Kamień wytworzony w sposób niniejszy



jest twardy i wytrzymały na ciśnienie. Za¬
prawa magnezytowa łąpzy twardsze czą¬
steczki kaftiienne silnie ze sobą, ai przy zu¬
żywaniu się śzylbszem zaprawy występują
stale z powierzchni mielącej chropowate
cząsteczki kamienne. Osiąga się zatem ten
skutek, że powierzchnie mielące nie stępia¬
ją się nigdy. Oczywiście zagłębienia Wpusto¬
we, doprowadzające zboże muszą po dłuż¬
szym czasie być naostrzone, gdyż w tych
miejscach zaprawa zużywa się znacznie.

Zastrzeżenie patento we.

Sposób wytwarzania sztucznych kamie¬
ni młyńskich, znamienny tern, że drobne
cząsteczki kamienne miesza si^ z zalprawą
magnezytową, rozrobioną rozczynem chlor¬
ku magnezowego.

Franciszek Łabuński.
Otto Samp.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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